de una parte via, de alia parte terra Dominici; tercia pecia de terra est per mensura
iusta iuge una et perticas iugalis quinque (circa m2 11.191 e mezzo), coerit ei de dua-
bus partibus vias, de tercia parte terra ipsius Sancte Marie; quarta pecia de terra est
per mensura iusta est pertica iugeale una (poco più di m2 658), coerit ei de una parte
terra predicte Sancte Marie, de tercia parte via; quinta pecia de terra est per mensura
iusta iuges duas (circa un ettaro e mezzo), coerit ei de una parte terra Roperti, de alia
parte terra Iohanni; sexta pecia de terra est per mensura iusta . . . . . . coerit ei de
una parte terra Dominici, de alia parte terra Stifinoni; septima pecia de terra est per
mensura iusta . . . . . . et perticas iugealis tres (circa m2 1.975), coerit ei de una
parte terra Iohanni, de alia parte via; de prata sunt pecias duas . . . . . . . de prato
est per mensura iusta iuges tres (poco meno di due ettari e mezzo), coeret ei de una
parte vites Andrei, de alia parte via; secunda pecia est per mensura iusta iuge una
(circa m2 7.900), coerit ei de una parte vites dominorum regum, de alia parte via s’ ibe-
que alii sunt coherentes. Ut ordo Legis depossit et ad hanc previdendam comutaciones
acesserunt super ipsis rebus ad previdendum id est Bernodus subdiaconus de eadem
ordine, misso domni Teodulfi episcopi ab eo directo . . . . . et bonos <homines >,
extimatores, qui exstimarent, id sunt Erenenfirt, filius quondam Andrei, seu Adelbertus,
filius . . . . . . . . euerte, quam Dominicus, filius quondam Lutardi, abitatores in
villa Cersolassi, ubi Ponte Corione dicitur, i quali accertarono la validità della permu-
ta. La cartula comutacionis, redatta in due esemplari del medesimo tenore, post tradi-
tam completata e consegnata da Guido, notarius dominorum regum, reca la sottoscri-
zione di Giovanni (prete), la sottoscrizione del suddiacono Bernodus, i signa manuum
degli stimatori, le sottoscrizioni di Alharicus, Aistulpes, Aldo e Ildeprandus, iudices
dominorum regum, e di Heverardus: L. t. beLGranO, Documenti riguardanti le pro-
prietà e i diritti della Curia Arcivescovile di Genova, in Atti della Società Ligure di
Storia Patria, ii, parte ii, 1862, p. 413, n. iii; questo documento conferma l’identifica-
zione di Vigallo con Vigà, presso Pontecurone, proposta da G. PiStarinO, Monasteri cit-
tadini genovesi, in Monasteri in Alta Italia dopo le invasioni saracene e magiare (sec.
X-XII), relazioni e comunicazioni presentate al XXXii congresso Storico Subalpino-iii
convegno di Storia della chiesa in italia (Pinerolo 6-9 settembre 1964), torino, 1966,
pp. 237-281, alla p. 260. il 20 giugno 971, in Monte Caprario (Montecapraro, presso
Fabrica curone), il vescovo teodolfo diede in permuta ad Angelbertus, filius bone
memorie Dodoni, de loco Valle Maxima, pecia una de terra arabile iuris predicte Sancte
Genuensis Ecclesie, que est posita in predicto loco Valle Maxima, di 60 tavole e 6 piedi
(circa m2 1.647), coerit ei da una parte vites tua qui supra Angelberti, de alia parte terra
Sancte Dertonensis Ecclesie, da tercia parte terra predicte Sancte Genuensis Ecclesie,
da quarta parte terra tua qui supra Angelberti, e ricevette in cambio, a parte iam dicto
suo Episcopio Sancte Genuensis Ecclesie, melioratam et [am]pliatam causam sicut Lex
abet, it est pecia una de terra arabile iuris eidem Angelberti, que est posita in loco
eodem, di tre pertice iugiales e 19 tavole (circa m2 2.496), coerit ei da una parte terra
predicte Sancte Genuensis Ecclesie, de alia parte terra Sancti Petri et de alias duas par-
tes terra Garibaldi et Garibaldi germanis s’ ibique alii sunt in is omnibus coerentes. Ut
ordo Legis deposcit et ad hanc providendam comutacionem, si recarono sulle terre
Giovanni, acolitus de eadem ordine Sancte Genuensis Ecclesie, misso predicto domni
Teudulfi episcopus, ab eo directo, una simul cum eodem Angelbertus adque cum bonos
homines, estimatores, qui estimaverunt eas, it sun Petrus, filius quondam Madelberto
Dodon, Gari[ba]ldi, filius bone memorie Everardi, seu Dominicis, filius quondam ....... 
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il marchese Guido di Sezzádio donò al monastero genovese la chie-
sa/baxilica di San niccolò di tigliano (a nord-est dell'odierna
capriata), con la relativa dotazione in beni e servi3. Sempre a
tigliano e a capriata il monastero di San Siro acquistò terre tra il
1106 e il 1109 da concessionari della locale curtis4, nonché dal mona-
stero di Santa Giustina di Sezzádio con una permuta stipulata il 30